A gratiæ ejus. *Argentum aut aurum.* Non dicit, Non
accepi, sed, *Ne concupivi quidem.* Majus est autem
hoc quoque quod sequitur: *Vos scitis ea, quæ mihi
et iis qui mecum erant ad usum de'nerunt, has
manus subministrasse.* Nam vera elemosyna atque
beneficentia est ex iis, quæ sua quis operâ atque
labore acquisivit, dare egenis. **154** Ac vide ut opus
fecerit homo, qui noctu atque interdium diligenter ac
sedulo disserebat atque sermocinabatur.

VERS. 55. *Omnia vobis ostendi, nempe sic laboran-
tes nos oportere succurrere infirmis, ac meminisse
verbi Domini Jesu. Quoniam ipse dixit: Beatum est
potius dare quam accipere.*

Non potest quis ad ignorantiam confugere. Osten-
di ipsis factis, ita oportere laborantes operari et
memores esse verbi Domini Jesu. Et ubi dixit?
Forsitan absque monumentis litterarum apostoli
tradiderunt hanc vocem ex ore Domini exceptam:
aut ex iis, quæ quis conjicere ac rationibus colli-
gere possit, hoc liquet. Unus gradus est, sua ab-
jicere: alter, sibi auxiliari et res necessarias suppe-
ditare: tertius, etiam aliis subvenire: quartus,
sed melius esse non accipere.

VERS. 56. *Atque hæc locutus, positus genibus suis,
cum omnibus illis precatus est.*

VERS. 57. *Satis magnus autem coortus est omnium
fletus: et irruentes in collum Pauli, deosculabantur
eum,*

VERS. 58. *Dolentes maxime propter verbum illud
quod negaverat illos posthac faciem suam esse visu-
ros: ad navigium autem eum usque prosequébantur.*

Notandum est, eum qui valere jubet amicos et iis
mandata dat, oportere genuâ flectere, et una cum
omnibus qui adsunt, supplicare atque ita abire.
Affectionem ac bonum animum illorum erga Pau-
lum ostendit eo quod dicit: *Irruentes in collum:*
utpote postremum illum amplexantes, ac quibus a
concione illius ingens dilectio ingenerata, et incita-
mentum amoris injectum esset.

CAPUT XXI.

VERS. 1. *Ut autem accidit, ut avulsi ab illis in al-
tum proveheremur, recto cursu venimus in Cour: et
sequenti die Rhodum, atque illinc in Patara.*

VERS. 2. *Et nocti navigium quod trajiceret in
Phænicien, eo conscendimus et in altum provec-
tissimus.*

VERS. 3. *Cum autem evasissemus e regione Cypri
et eam ad sinistram reliquissemus, navigabamus in
Syriam et appulimus Tyrum: illic navis onus erat
expositura.*

Ostendi vim, dum dicit, *Avulsi ab illis:* idque haud
miram est. Nam mare postea ingredi non poterant.

Variæ lectiones et notæ.

¹⁰ In vulgatis est, τῶν λόγων, et paulo post, δίδουσι μᾶλλον. ¹¹ ἐπιπεσόντων, erat. ¹² In vulgatis ad-
ditur, τοῦ. ¹³ Ἰσ. τῷ. ¹⁴ ἀποσπασθέντων, erat. ¹⁵ In manuscripto, et in uno vulgato est, ἀναφανέντες;
δὲ τὴν Κύπρον· in altero vulgato est, ἀναφανέντες δὲ τὴν Κύπρον. In altero, ἀναφανέντες; δὲ τῆς Κύπρου.
Ἰσ. ἀναφανέντες δὲ τῆς Κύπρου, δηλονότι ἀντιπέρασ, ἢ, ἀντικρῦ· aut, ἀναφανέντες δὲ κατὰ τὴν Κύπρον.

Quid est quod dicit, εὐθυδρομησαντες? Id sonat, A αὐτοὺς λοιπὸν ἐμβῆναι οὐκ ἐνῆν. Τί ἐστιν, εὐθυδρομησαντες; ἀντὶ τοῦ, Παρήλθομεν· οὐκ ἐνδιετρέψαμεν ἑτέροις τόποις. Καὶ ἐφόρτες πλοῖον διαπερῶν εἰς Φοινίκην. Ἴσως ἐκεῖνο αὐτόθι διέτριβε· καὶ οὐχ εὐρίσκοντες εἰς Καισάρειαν ἀπερχόμενον, ἀλλ' εἰς Φοινίκην, ἀπῆλθον· καὶ Κύπρον δὲ εἶσαν καὶ Συρίαν. Τὸ γὰρ, Καταλιπόντες αὐτὴν εὐώνυμον, οὐχ ἀπλῶς πρόσκειται, ἀλλ' ὅτι οὐδὲ ἐγγὺς γενέσθαι τῆς Συρίας ἔσπευδον.

VERS. 4. Ac repertis discipulis, ibi mansimus dies septem. Atque illi discipuli Paulo instinctu Spiritus dicebant, ne ascenderet in Jerusalem.

VERS. 5. Cum autem dies illos peregrissemus, egressi ire pergebamus, prosequentibus nos omnibus una cum uxoribus et liberis, quoad extra urbem egressi essemus. Ac positus genibus in litore precati sumus.

VERS. 6. Et cum nos invicem complexi essemus, et alii aliis valedixissemus, nos navem conscendimus, illi vero domum ad sua negotia reversi sunt.

VERS. 7. Sed nos confecta navigatione a Tyro, pervenimus Ptolemaidem, et, salutatis fratribus, mansimus apud eos diem unum.

Paulo per Spiritum sive instinctu Spiritus dicebant, etc. Si igitur Spiritus jubebat, cur contradixit? [Sed per Spiritum, sive instinctu Spiritus sancti] hoc est, per Spiritum scientes. Non enim utique instinctu Spiritus sancti eum monebant, nec simpliciter et aperte ei pericula prædicebant; sed non esse ascendendum, quia parcebant illi. Quod autem dicit, ἐξαρτήσῃ, id sonat, explicuisse, peregisse [positum est] pro, explevisse. Postquam enim expleverat statutos dies, hoc est, dies Azymorum, a Tyro profecti sunt. Considera mihi omnes dies post dies Azymorum. Tyrum venerunt intra dies quinque: deinde illic commorati sunt dies septem. Dies omnino duodecim.

VERS. 8. Postridie vero Paulus cum suis profectus venit Cæsaream: et ingressi domum Philippi evangelistæ, qui erat de illis septem viris, mansimus apud illum.

VERS. 9. Huic autem erant filix virgines quatuor, quæ prophetabant et vaticinabantur.

Diaconi Philippi filix erant. Nota autem prophetissas illas filias ejus virgines fuisse, et id bonum magis verecundia ac religione excoluisse atque exornasse, adeo ut etiam donum prophetandi atque vaticinandi consecutæ sint. Quod si non esset operæ pretium hoc scire, scriptor non addidisset, virgines illas fuisse.

VERS. 10. Commorantibus autem nobis ibi dies complures, descendit quidam ex Judæa propheta nomine Agabus.

Καὶ ἀνευρόντες μαθητάς, ἐπεμίειραμεν αὐτοῦ ἡμέρας ἑπτὰ. Οἵτινες τῷ Παύλῳ ἔλεγον διὰ τοῦ Πνεύματος, μὴ ἀναβαίνειν εἰς Ἱερουσαλήμ. Ὅτε δὲ ἐγένετο ἡμῶν ἐξαρτήσῃ τὰς ἡμέρας, ἐξεληθόντες ἐπορευόμεθα, προπεμπόντων ἡμῶν πάντων σὺν γυναίξει καὶ τέκνοις, ἕως ἔξω τῆς πόλεως. Καὶ θέντες τὰ γόνατα ἐπὶ τὸν αἰγιαλὸν, προσηυξάμεθα.¹⁴